



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 7 июля 2009 г. № 778

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Волгоградской области от 21 декабря 2001 г. № 1120 "О Порядке предоставления адресного социального пособия жителям Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления адресного социального пособия жителям Волгоградской области, утвержденный постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 21 декабря 2001 г. № 1120 "О Порядке предоставления адресного социального пособия жителям Волгоградской области", следующие изменения:

а) абзац пятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"дети, находящиеся под опекой (попечительством), на содержание которых выплачиваются денежные средства из областного бюджета.";

б) подпункт 4.1.17 пункта 4.1 исключить;

в) подпункт 4.5.2 пункта 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:

"д) по производственной необходимости.";

г) в пункте 5.2 слова "постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 12 сентября 2003 г. № 696 "О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей и малоимущих семей с детьми-близнецами, проживающих на территории Волгоградской области"." заменить словами "а также меры социальной поддержки многодетных семей и ежеквартальные адресные дотации семьям с детьми-близнецами, выплачиваемые в соответствии с законодательными актами Волгоградской области.";

д) пункт 6.3 изложить в редакции:

"6.3. При отсутствии документов о доходах трудоспособных членов семьи, не получающих трудовых доходов по неуважительным причинам и не состоящих на учете в государственных органах занятости с целью поиска работы, адресное пособие назначается без учета этих лиц.";

е) в пункте 6.8 слово "Соцпомощь" заменить словами "Социальный регистр Волгоградской области";

ж) в пункте 8.5 слова "они могут быть взысканы путем лишения права на адресное пособие малоимущей семьи (малоимущего одиноко проживающего гражданина) на период, в течение которого оно неправомерно оказывалось, или" заменить словами "взыскание производится";

з) пункт 8.8 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае представления заявителем неполных или недостоверных сведений и документов о составе семьи, доходах и принадлежащем ему (членам его семьи) имуществе на праве собственности принимается решение об отказе в назначении адресного пособия. Уведомление об отказе в назначении адресного пособия с указанием причин отказа направляется заявителю в течение 10 дней со дня принятия решения.";

и) в пункте 10.2 слова "10-го числа месяца" заменить словами "3-го числа месяца", слово "Соцпомощь" заменить словами "Социальный регистр Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Волгоградской области



Н.К.Максюта